
 
ANO 2023 - Nº CDV – DATA: 25 de Agosto de 2023             Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
Procuradoria Geral  
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Licitação Cancelada – 
Inexigibilidade nº 53/2023 
A Prefeitura Municipal de Batatais 
comunica aos interessados, que a 
Inexigibilidade de Licitação nº 53/2023 
que tem como objeto a contratação de 
curso sobre contratação direta: 
inexigibilidade e dispensa de licitação de 
acordo com a nova lei de licitações e 
contratos administrativos, da empresa 
“Universidade de Direito Público Ltda”, foi 
declarada cancelada a pedido da 
Procuradoria Geral do Município. Bts, 
25.08.2023 – Rafael Coelho do 
Nascimento – Procurador Geral do 
Município. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
ORGÃO: Prefeitura de Batatais; 
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 01/23-
RETIFICADO; OBJETO: Contratação de 
empresa em regime de concessão 
onerosa para prestação de serviços 
técnicos de implantação, manutenção, 
operação e gerenciamento de 
estacionamento rotativo pago de veículos 
em vias e logradouros públicos, de acordo 
com as especificações constantes no 
termo de referência e anexos; 
MODALIDADE: Concorrência; 
ENCERRAMENTO: 17.10.2023. Os 
envelopes deverão ser protocolados na 

Secretaria da Prefeitura até às 08:30h 
(Protocolo: Pç. Dr. Paulo de Lima Correa 
nº 01), e abertos em seguida a partir das 
09:00 horas no mesmo dia, no Salão de 
Licitações da Divisão de Compras e 
Licitações sito à Travessa Intendente 
Vigilato nº 222 – Batatais SP. Demais 
informações no Edital completo na 
Divisão de Compras e Licitações no 
horário das 08:00 às 16:00 hs. Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br – Bts, 
25.08.2023 – Gustavo Domingos Rastelli 
– Secr. Mun. de Obras, Plan. e Serv. 
Públicos. 
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
ORGÃO: Prefeitura de Batatais; 
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 14/23; 
OBJETO: Contratação de emp. esp. na 
prestação de serviços técnicos de 
engenharia e/ou arquitetura destinados à 
elaboração de projetos básico, executivo 
e complementar para a requalificação do 
Terminal Rodoviário “Roberto Pimenta 
Marques”, conforme termo de referência; 
MODALIDADE: Concorrência; 
ENCERRAMENTO: 29.09.2023. 
Informações no Edital completo na 
Divisão de Compras e Licitações no 
horário das 08:00 às 16:00 hs. Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br - Bts. 
25.08.2023 – Paula Simões Machado – 
Secr. Mun. de Cultura e Turismo. 
 
 
Secretaria Administração 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de Aditamento de Contrato – 
Inexigibilidade nº 28/22-1 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Batatais; Contratada: Companhia de 
Processamento de Dados do Estado de 
São Paulo - Prodesp; Valor: R$ 
31.375,00; Assinatura: 16.08.23; Objeto: 
prestação de serviços de publicidade legal 
de todos os atos de interesse da 
contratante, pelo sistema on-line, nos 

respectivos cadernos do Diário Oficial do 
Estado de São Paulo. Bts, 25.08.2023. 
Vinícius Bérgamo Silva – Secretário 
Municipal de Administração. 
 
Prefeitura de Batatais 
Julgamento de recurso – Concorrência 
nº 08/23 
A Prefeitura de Batatais, leva ao 
conhecimento de interessados, que acato 
a decisão da Comissão em manter a 
habilitação da empresa: “DMW 
Engenharia e Construção LTDA ”, e 
inabilitação das empresas “Autem 
Engenharia LTDA” e “JS Construção Civil 
de Obras de Pavimentação Eireli” , pelos 
fundamentos constantes no processo – 
Paula Simões Machado – Sec. Mun. de 
Cultura e Turismo. Pelo Sr. Presidente da 
Comissão foi estabelecido o dia 
30.08.2023, às 10h00, para a abertura do 
envelope contendo a proposta da 
empresa habilitada. Bts, 25.08.2023 – 
Frank Colombini. – P.C.L. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

 
Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
 

PUBLICAÇÕES 
E-mail 
diariooficial@batatais.sp.gov.br 

Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208-
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – 

Centro – CEP: 14300-033 – 
Batatais/SP 

 

http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2023-08-25T15:55:58-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




